PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 05.04.2018

№ 625-ра
Об утверждении Плана
противодействия коррупции

в муниципальном образовании

городской округ город Пыть-Ях

на 2018-2019 годы
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 06.10. 1999                       № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 19.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьями 2,4 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                           от 25.09. 2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» и распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.01.2018№ 15-рг «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре на 2018-2019 годы»:
1.
Утвердить План противодействия коррупции в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях на 2018-2019 годы, согласно приложению.

2. Информацию об исполнении мероприятий направлять в отдел по работе с комиссиями и Советом по коррупции администрации города (Е.В.Булыгина)  в соответствии со сроками, согласно приложению.

2.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города Пальчика К.Н.
Глава города Пыть-Яха

         О.Л. Ковалевский

Приложение

к распоряжению      администрации

города Пыть-Яха

от 05.04.2018 № 625-ра
Перечень основных мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления

муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2018 – 2019годы

	№

п/п
	Наименование предприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия по совершенствованию нормативного правового и методического обеспечения противодействия коррупции

	1.1.
	Работа, направленная на разработку и принятие нормативно правовых актов по вопросам противодействия коррупции;
	по мере необходимости
	- аппарат думы города;

- управление по правовым вопросам администрации города;

	1.2
	Осуществление антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов, Думы города, главы города, администрации города;
	- до 30 июня 2018 года;

- до 31 декабря 2018 года;

- до 30 июня 2019 года;

- до 31 декабря 2019 года;
	- аппарат думы города;

- управление по правовым вопросам администрации города;

	1.3
	Мониторинг законодательства, регулирующего правоотношения в сфере противодействия коррупции, в целях выявления нормативных правовых актов, требующих приведения их в соответствие с законодательством Российской Федерации. Подготовка и своевременное внесение необходимых изменений в нормативные акты;
	- до 30 июня 2018 года;

- до 31 декабря 2018 года;

- до 30 июня 2019 года;

- до 31 декабря 2019 года;
	- аппарат думы города;

- управление по правовым вопросам администрации города;

	2. Мероприятия, направленные на искоренение причин коррупции, факторов, способствующих коррупции, профилактику коррупции

	2.1
	Анализ заявлений и обращений граждан, поступающих в органы муниципальной власти, а также результатов их рассмотрения на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих, а также причинах и условиях, способствовавших появлению таких фактов
	1. до 30 апреля ежегодно

2. по мере необходимости
	- управление делами администрации города;

	3. Мероприятия, направленные на повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления города Пыть-Яха

	3.1.
	Организационно – техническое обеспечение деятельности Совета по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях
	- до 30 июня 2018 года;

- до 31 декабря 2018 года;

- до 30 июня 2019 года;

- до 31 декабря 2019 года;
	- отдел по работе с комиссиями и Советом по коррупции администрации города;

	3.2.
	Организация и проведение систематических проверок соблюдения административных регламентов предоставления муниципальных услуг с целью выявления и устранения коррупционных проявлений в действиях должностных лиц
	- до 30 июня 2018 года;

- до 31 декабря 2018 года;

- до 30 июня 2019 года;

- до 31 декабря 2019 года;
	- структурные подразделения администрации города;

	3.3
	Осуществление антикоррупционной работы в подчиненных структурных подразделениях;
	- до 30 июня 2018 года;

- до 31 декабря 2018 года;

- до 30 июня 2019 года;

- до 31 декабря 2019 года;
	- структурные подразделения администрации города;

- аппарат думы города;

	3.4
	Осуществление антикоррупционной работы в муниципальных предприятиях города;
	- до 30 июня 2018 года;

- до 31 декабря 2018 года;

- до 30 июня 2019 года;

- до 31 декабря 2019 года;
	-муниципальные унитарные предприятия города;

	4. Мероприятия, направленные на исключение фактов проявления коррупции при расходовании бюджетных средств и использовании муниципального имущества

	4.1
	Совершенствование контроля за использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение или оперативное управление
	- до 30 июня 2018 года;

- до 31 декабря 2018 года;

- до 30 июня 2019 года;

- до 31 декабря 2019 года;
	- управление по муниципальному имуществу администрации города;

	4.2
	Совершенствование контроля при проведении конкурсов и аукционов по продаже муниципального имущества (в том числе земельных участков)
	- до 30 июня 2018 года;

- до 31 декабря 2018 года;

- до 30 июня 2019 года;

- до 31 декабря 2019 года;
	- управление по муниципальному имуществу администрации города;

	4.3
	Плановые, внеплановые проверки при  осуществлении внутреннего   муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и  контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных  нужд. Реализация  результатов контрольных мероприятий
	- до 30 июня 2018 года;

- до 31 декабря 2018 года;

- до 30 июня 2019 года;

- до 31 декабря 2019 года;
	-контрольно-ревизионный отдел администрации города;

	5. Мероприятия, направленные на исключение фактов проявления коррупции в сфере образования

	5.1
	Совершенствование контроля за распределением мест в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях в соответствии с датой регистрации и возрастом ребенка
	- до 30 июня 2018 года;

- до 31 декабря 2018 года;

- до 30 июня 2019 года;

- до 31 декабря 2019 года;
	- департамент образования и молодежной политики администрации города.

	5.2
	Проведение в старших классах общеобразовательных учреждений города дополнительных (факультативных) занятий в рамках предметов, правовой направленности, раскрывающих современные подходы к противодействию коррупции в обществе
	- до 30 июня 2018 года;

- до 31 декабря 2018 года;

- до 30 июня 2019 года;

- до 31 декабря 2019 года;
	- департамент образования и молодежной политики администрации города.

	6. Мероприятия, направленные на совершенствование муниципальной службы, а также усиление контроля за деятельностью муниципальных служащих и работников муниципальных предприятий и учреждений города

	6.1
	Разработка и внедрение механизмов внутреннего контроля и регулирования служебного поведения муниципальных служащих в целях профилактики и разрешения конфликта интересов в органах местного самоуправления города
	- до 30 июня 2018 года;

- до 31 декабря 2018 года;

- до 30 июня 2019 года;

- до 31 декабря 2019 года;
	- сектор кадров и муниципальной службы управления делами администрации города;

	6.2
	Организация в установленном порядке проверки достоверности представляемых гражданами персональных данных и иных сведений при поступлении на муниципальную службу;
	- до 30 июня 2018 года;

- до 31 декабря 2018 года;

- до 30 июня 2019 года;

- до 31 декабря 2019 года;
	- сектор кадров и муниципальной службы управления делами администрации города;

- аппарат думы города;

	6.3
	Организация проведения заседаний комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;
	- до 30 июня 2018 года;

- до 31 декабря 2018 года;

- до 30 июня 2019 года;

- до 31 декабря 2019 года;
	- сектор кадров и муниципальной службы управления делами администрации города;

- аппарат думы города;

	6.4
	Проверка достоверности документов об образовании и сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, путем направления запросов в учебные заведения, налоговые, регистрирующие и правоохранительные органы
	- до 30 июня 2018 года;

- до 31 декабря 2018 года;

- до 30 июня 2019 года;

- до 31 декабря 2019 года;
	- сектор кадров и муниципальной службы управления делами администрации города;

- аппарат думы города;

	7. Мероприятия, направленные на повышение доступности населению информации о деятельности органов местного самоуправления в сфере противодействия коррупции

	7.1
	Техническое и организационное обеспечение работы постоянно действующей горячей линии (телефона доверия) для сообщений о фактах коррупции в городе;
	- до 30 июня 2018 года;

- до 31 декабря 2018 года;

- до 30 июня 2019 года;

- до 31 декабря 2019 года;
	- отдел по работе с комиссиями и советом по коррупции администрации города;

	7.2
	Техническая и информационная поддержка раздела, посвященного борьбе с коррупцией, официального сайта Администрации города Пыть-Яха в сети Интернет;
	- до 30 июня 2018 года;

- до 31 декабря 2018 года;

- до 30 июня 2019 года;

- до 31 декабря 2019 года;
	- отдел по работе с комиссиями и советом по коррупции администрации города;

	7.3
	Размещение на официальном сайте Администрации города информации о результатах, проведенных по заказу Департаментом общественных связей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры социологических исследований антикоррупционной тематики;
	в течение 10 дней

с момента получения информации
	- отдел по работе с комиссиями и советом по коррупции администрации города;